
令和５年(2023 年)９月 20 日 

第３学年保護者 様 

 

滋賀県立八幡商業高等学校 

校 長  太 田 義 人 

 

第３学年保護者を対象とした学校説明会の開催について（ご案内）  

 

 秋晴の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平

素は、本校の教育に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 さて、中学３年生のお子様を持つ保護者の皆様を対象に、下記のとおり学校説明会を開催さ

せていただきます。生徒の皆さんには体験入学に毎年多数のご参加をいただき、本校の特色を

理解していただくために大変有意義な機会となっております。保護者の方にも進路を考えてい

ただく上での一助にしていただければと計画いたしました。  

 つきましては、本校にご関心のある保護者の皆様にご参加いただきますようご案内申し上げ

ます。 

 なお、説明会の内容等につきましては、体験入学に準じた内容で実施します。また、参加に

つきましては Web 申し込みとなっておりますので、必要事項をご入力いただき、お申し込みく

ださい。  

 

記  

 

１．期  日 ： 令和５年１１月１６日（木） 受付  １２時３０分  

２．対  象 ： 第３学年の生徒を持つ保護者  

３．場  所 ： 本校  視聴覚室（参加人数により会場が変更になる場合もあります） 

４．内  容 ： 12:30～12:50 受付 

            12:50～13:30 全体説明（特色、進路状況、入学試験等） 

            13:30～13:40 休憩 

            13:40～14:00 授業・施設設備見学 

 

 

※当日、駐車スペースを確保できませんので、自家用車での来校はご遠慮くださいますよう、

お願いいたします。公共交通機関等をご利用ください。  

 

 

 ＜参加申込方法＞ 

            ・左記の二次元コードを読み取り、参加申込フォームにアクセスし  

             てください。  

            ・フォームに保護者名、中学校名、電話番号（任意）を入力してく 

             ださい。 

            ・最後に「送信」をしていただければ申し込み完了です。  

            ・不明な点がありましたら、下記担当までお問い合わせください。  

 

                    申し込み締め切り：令和５年 11 月８日（水） 

滋賀県立八幡商業高等学校  

担当：教務部 前河 

TEL：0748-32-2072 

FAX：0748-32-4052 


